
Администрация Токарёвского района 
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2018     р.п. Токарёвка №347

Об утверждении Графика разработки проекта 
районного бюджета  на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктами 2.2 и 4.1 Порядка составления проекта  бюджета
Токарёвского  района  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период,
утвержденного постановлением администрации района от 31.12.2014 № 737
«Об  утверждении  Порядка  составления  проекта   бюджета   Токарёвского
района  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период»  администрация
района постановляет:

1. Утвердить График разработки проекта районного бюджета  на 2019
год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов  (далее  -  график)  согласно
приложению.

2. Структурным  подразделениям  администрации  района, главам
администраций сельсоветов, получателям средств районного бюджета обеспечить
представление  в  финансовый  отдел  администрации  района  материалов  в
соответствии с графиком. 

3. Заместителю  главы  администрации  района,  начальнику
финансового отдела администрации района Л.А. Родионовой организовать работу
по  подготовке  проекта  решения  Токарёвского  районного  Совета  народных
депутатов «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» в соответствии с графиком.

4.Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области www.top 68.ru.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации района            В.Н.Айдаров



ПРИЛОЖЕНИЕ      
                                                         
  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района
                           от 31.07.2018 № 347                            

ГРАФИК 
разработки проекта районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4

1. Предоставление  ожидаемой оценки  исполнения за 2018 год и
прогноза поступлений в районный бюджет  на 2019-2021 годы:
        прочих  денежных взысканий (штрафов) за правонарушения
в области дорожного движения;
     прочих  поступлений от  денежных взысканий  (штрафов)  и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет района

Управление Министерства 
внутренних дел Российской 
Федерации по Тамбовской 
области (по согласованию)

до 15 августа  2018 г. финансовый отдел 
администрации 
района

2. Предоставление ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и
прогноза  на  2019-2021 годы поступлений в районный бюджет
государственной  пошлины  за  выдачу  органом  местного
самоуправления района специального разрешения на движение
по  автомобильным  дорогам  транспортных  средств,
осуществляющих  перевозки  опасных,  тяжеловесных  и  (или)
крупногабаритных грузов, зачисляемой в районный бюджет 

отдел  архитектуры,
строительства,  ЖКХ  и
транспорта  администрации
района

до 15 августа 2018 г. финансовый отдел 
администрации 
района

3. Предоставление ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и
прогноза поступлений на 2019-2021 годы:
             платы за негативное воздействие на окружающую среду
в разрезе видов негативного воздействия;
   денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение
законодательства Российской Федерации о недрах;
   денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение
законодательства  Российской Федерации об особо охраняемых
природных территориях;

Управление  Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере
природопользования  по
Тамбовской  области;
Управление  по  охране
окружающей  среды  и
природопользованию
Тамбовской области

до 15 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
   денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение
законодательства об экологической экспертизе;
   денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение
законодательства в области охраны окружающей среды;
            денежных взысканий (штрафов) за нарушение земельного
законодательства;
     денежных  взысканий  (штрафов)  за  нарушение  водного
законодательства  на  водных  объектах,  находящихся  в
собственности района;
        прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и
иных  сумм  в  возмещение  ущерба,  зачисляемых  в  районный
бюджет
4.Предоставление ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и
прогноза на 2019-2021 годы налогов на совокупный доход

Межрайонная   инспекция
Федеральной  налоговой
службы  Российской
Федерации  №4  по
Тамбовской области
 

до 15 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

5. Предоставление:
      ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и прогноза на
2019-2021  годы  поступлений  администрируемых  налогов  и
сборов (отдельно по каждому виду);
      показателей налогооблагаемой базы по налогу на доходы
физических лиц; по единому сельскохозяйственному налогу;
           ожидаемой оценки начисленных на 2019-2021 годы   сумм
земельного налога в разрезе сельсоветов;
    сумм,  предъявленных  в  2017  году  социальных,
имущественных и профессиональных вычетов

Межрайонная   инспекция
Федеральной  налоговой
службы  Российской
Федерации  №4  по
Тамбовской области

до 15 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

6.  Предоставление  прогнозных  показателей  по  налогу  на
имущество организаций, транспортному и земельному  налогам,
подлежащим  уплате  в  2019  –  2021  годах   казенными  и
бюджетными учреждениями 

органы местного 
самоуправления;
бюджетные и казенные 
учреждения района

до 15 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

3



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
7. Предоставление ожидаемой  оценки исполнения за 2018 год и
прогноза    на  2019  –  2021  годы   поступлений  доходов  от
оказания платных услуг районными казенными учреждениями и
компенсации затрат государства 

казенные учреждения района до 15 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

8. Предоставление:
     ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и прогноза на
2019-2021 годы доходов, получаемых в виде арендной платы за
земельные участки,  государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах поселений,
а  также  средств  от  продажи  права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков;
     ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и прогноза на
2019-2021 годы доходов, получаемых в виде арендной платы, а
также  средств  от  продажи  права  на  заключение  договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности муниципального
района  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных
бюджетных учреждений);
     ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и прогноза на
2019-2021  годы  доходов  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  районную  муниципальную  казну  (за
исключением земельных участков); 
   ожидаемой оценки исполнения за 2018 год и прогноза на 2019-
2021 годы от прочих поступлений от использования имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности  района  (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных
учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных);
    сведений  о  задолженности  по  состоянию  на  01.01.2018  и
01.07.2018 по администрируемым платежам;
    прогнозного расчета на 2019-2021 годы доходов от реализации
иного  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  района  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  учреждений,  а  также  имущества

отдел  по  земельным  и
имущественным  отношениям
администрации района  

до 15 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

4



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),
в части реализации основных средств по указанному имуществу;
     прогнозного расчета на 2019-2021 годы доходов от продажи
земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах поселений
9. Представление:
     прогноза  среднемесячной  номинальной  начисленной
заработной платы работников в целом по Токарёвскому району
на 2019-2021 годы;
    прогноза среднемесячного дохода от трудовой деятельности
по Токарёвскому району на 2019-2021 годы;
    прогноза  среднемесячной  номинальной  начисленной
заработной  платы  работников,  занятых  в  сфере  экономики
Токарёвского района на 2019-2021 годы (внебюджетный сектор)

отдел  по  экономике
администрации района

до 17 августа 2018г.
(предварительные

данные)

до 3 сентября 2018 г.
( уточненные данные)

финансовый  отдел
администрации
района

10.  Представление уточненных на 2019-2021 годы прогнозных
тарифов на газ, электрическую и тепловую энергию, на услуги
водоснабжения, водоотведения

отдел  архитектуры,
строительства,  ЖКХ  и
транспорта  администрации
района

до 17 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

11.   Представление  предельного  максимального  уровня  роста
тарифов на 2019-2021 годы на газ,  электрическую и тепловую
энергию,  услуги  водоснабжения,  водоотведения  по
муниципальному району

отдел  архитектуры,
строительства,  ЖКХ  и
транспорта  администрации
района

до 17 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

12.Предоставление  прогнозных расчетов  по объемам субсидий
районному  муниципальному  унитарному  предприятию
«Токаревское  АТП»  на  возмещение  расходов,  связанных  с
реализацией муниципальных функций в области национальной
экономики,  с  обоснованием  необходимого  объема  бюджетных
ассигнований. 

отдел  архитектуры,
строительства,  ЖКХ  и
транспорта  администрации
района

до 17 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

5



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
13.  Предоставление  бюджетных  заявок  по  объектам
капитального строительства: 
        по переходящим объектам или по объектам, необходимость
строительства  которых  вызвана  стихийными  бедствиями,
предлагаемым  к  финансированию  полностью  или  частично  за
счет средств районного бюджета в 2019- 2021 годах; 
  по  новым  объектам  капитального  строительства,
предполагаемым к софинансированию из областного бюджета в
2019-2021 годах 

отдел  архитектуры,
строительства,  ЖКХ  и
транспорта  администрации
района

до 20 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

14. Предоставление действующих штатных расписаний органов
местного самоуправления района на 2018 год и расчетов фонда
оплаты труда с начислениями на 2019-2021 годы и проектов смет
расходов на 2019-2021 годы

главные  распорядители
средств районного бюджета,
органы  местного
самоуправления района

  20 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

15.Предоставление  действующих  штатных  расписаний   и
проектов  смет  расходов  на  2019-2021  годы  районных
муниципальных казенных учреждений

районные  муниципальные
казенные учреждения

 20 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

16.Предоставление:
     ожидаемой оценки исполнения доходов за 2018 год в разрезе
налоговых и неналоговых доходов;
    прогноза поступлений доходов на 2019-2021 годы в разрезе
налоговых и неналоговых доходов;
   суммы  предоставленных  льгот  по  местным  налогам  и
неналоговым  платежам  за  2017  год  в  разрезе  доходных
источников;
  информации  об  установленных  в  соответствии  с
муниципальными  правовыми  актами  налоговых  льготах  и
ставках по местным налогам по категориям налогоплательщиков
на 2018 год и планируемых к установлению на 2019 год

органы  местного
самоуправления
муниципальных  образований
района;
отдел  по  экономике
администрации района;
отдел  по  земельным  и
имущественным  отношениям
администрации района 

до 15 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

6



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
17.Предоставление прогнозных показателей  на 2019-2021 годы,
ожидаемой  оценки  исполнения  2018  года,  фактических
показателей за 2017 год:
    темпов роста  фонда  заработной   платы  и  прибыли
прибыльных предприятий;
        объемов инвестиций в основной капитал и темпов роста к
уровню предыдущего года

отдел   по  экономике
администрации района

до 31 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

18.  Предоставление  предложений  по  формированию основных
направлений  бюджетной  и  налоговой  политики  Токаревского
района на 2018-2020 годы. 

Управление  Федеральной
налоговой  службы  по
Тамбовской области; отдел по
экономике  администрации
района; отдел по земельным и
имущественным  отношениям
администрации  района 

до 15 сентября 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

19.  Определение  прогнозного  объема  Дорожного  фонда
Токарёвского района на 2019-2021 годы 

Управление автомобильных 
дорог Тамбовской области

до 22 августа 2018г. финансовый  отдел
администрации
района

20.Предоставление перечня подписанных от имени Токаревского
района  договоров  и  иных  соглашений,  вступивших  в  силу  и
содержащих  финансовые  обязательства  района  на  2019-2021
годы

структурные  подразделения
администрации района

 22 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

21.  Проведение  сверки  исходных  данных  по  Токаревскому
району,  используемых для расчетов  Финансовым управлением
Тамбовской  области  на  2018-2020  годы  дотаций  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципального
района

администрация  района;
структурные  подразделения
администрации района

22 августа 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

22. Подготовка и предоставление:
прогнозных показателей консолидированного бюджета  
муниципального района (с выделением бюджетов поселений) на 
2018-2020 годы по форме и показателям, подготовленным     
Финансовым управлением Тамбовской области

финансовый  отдел
администрации  района;
администрации
муниципальных  образований
района

24 августа 2018 г. Финансовое
управление
Тамбовской области

7



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
23. Формирование и представление главе администрации района
основных характеристик районного бюджета (доходы, расходы,
дефицит) на 2019-2021 годы

финансовый  отдел
администрации района

до 20 сентября 2018г. Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

24. Определение:
     базовых объемов бюджетных ассигнований  по 
муниципальным программам Токаревского района и 
непрограммным направлениям на 2019-2021 годы;
     общего объема дополнительных бюджетных ассигнований 

финансовый  отдел
администрации района

15 сентября 2018 г. глава
администрации
района

25.  Доведение  базовых объемов бюджетных ассигнований   на
2019-2021  годы  по  муниципальным  программам  Токаревского
района  и непрограммым направлениям района

финансовый  отдел
администрации района

до1октября 2018 г. структурные
подразделения
администрации
района, являющиеся
ответственными 
исполнителями 
муниципальных 
программ 
Токарёвского
района 

26. Предоставление:
     предварительных итогов социально-экономического развития
Токарёвского  района  за  истекший  период  2018  года  и
ожидаемых итогов социально-экономического развития за 2018
год;
  предварительного  прогноза  социально-экономического
развития Токарёвского района на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов

отдел  по  экономике
администрации района

до 12октября 2018 г.

к  заседанию  Комиссии
по  бюджетным
проектировкам
администрации района

финансовый  отдел
администрации
района

Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

27. Предоставление:
    предложений  по  объемам  бюджетных  ассигнований  по
разделам,  подразделам,  муниципальным  программам  и

структурные  подразделения
администрации  района;
главные  распорядители

до15 октября 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

8



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
непрограммным  направлениям  деятельности,  группам  и
подгруппам видов расходов классификации расходов районного
бюджета на 2019 год и на плановый период 2019 и 2021 годов,
группам, статьям и подстатьям классификации операций сектора
государственного  управления  раздельно  по  бюджетным
ассигнованиям  на  исполнение  действующих  и  принимаемых
обязательств с обоснованием объемов бюджетных ассигнований
и указанием причин планируемых изменений;
    анализа  планируемой  к  содержанию  в  2019-2021  годах
подведомственной сети районных муниципальных учреждений;
           расчетов необходимых объемов бюджетных средств:
на  реализацию   указов  Президента  Российской  Федерации  в
части  повышения  оплаты  труда  отдельных  категорий
работников, Указа от  07.05.2018 №204;
на увеличение минимального размера оплаты труда;
       прогнозных  объемов  целевых  средств  из  областного
бюджета в 2019-2021 годах;
    проектов  нормативных  правовых  актов  об  утверждении
правил  предоставления  из   районного   бюджета  судсидий
юридическим   лицам,  индивидуальным  предпринимателям,
некоммерческим  организациям,  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ  и  услуг,  некоммерческим
организациям,  не  являющимся  автономными  и  бюджетными
учреждениями; 
    прогнозных  расчетов  на  исполнение  в  2019-2021  годах
публичных нормативных обязательств и иных мер социальной
поддержки;
    расчетов предварительного объема бюджетных ассигнований
на  обеспечение    муниципального  задания  на  оказание
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  районными
муниципальными учреждениями;
   сведений о предельной штатной численности муниципальных
служащих района и работников подведомственных учреждений (

средств районного бюджета

9



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
в  разрезе  учреждений  и  в  сравнении  с  действующей
численностью по состоянию на 01.09.2018);
   прогнозных  расчетов  по  расходам  на  содержание  органов
местного самоуправления;
   перечня  объектов  капитального  ремонта  подведомственных
учреждений;
    сведений  о  поступлении  доходов  от  сдачи  в  аренду
имущества,  согласованных  с  отделом  по  земельным  и
имущественным отношениям администрации района (раздельно
по типам учреждений);
    прогноза  средств  получаемых  от  приносящей  доход
деятельности с указанием направления использования в разрезе
кодов классификации расходов районного бюджета (раздельно
по типам учреждений);
    предложений по уточнению Перечня расходных обязательств
поселений района, софинансируемых из районного бюджета;
    расчетов  по  другим  видам  межбюджетных  трансфертов,
предлагаемых к предоставлению из районного бюджета в 2018-
2020 годах с приложением методик (проектов методик)
28. Предоставление:
    проектов  паспортов  муниципальных  программ  района  и
перечней  основных  мероприятий  (подмероприятий)  (в
электронном виде и на бумажных носителях);
    уточненных паспортов  муниципальных программ района и
перечней  основных  мероприятий  (подмероприятий)  (в
электронном виде и на бумажных носителях

структурные  подразделения
администрации  района
-ответственные  исполнители
муниципальных  программ
района

до 10 октября 2018 г. отдел по экономике
администрации
района

29. Предоставление: 
    сводного  перечня  объектов  капитального  строительства  и
приобретаемого  в  собственность  района  недвижимого
имущества,  предлагаемых  для  включения  в  проект  районной
адресной  инвестиционной  программы  на   2019-2021  годы  по
муниципальным программа Токарёвского района; 

отдел архитектуры, 
строительства, ЖКХ и 
транспорта администрации 
района

21 сентября 2018 г. глава
администрации 
района, 
финансовый  отдел
администрации
района, 

10



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
    предложений  о  предоставлении  из  районного  бюджета
субсидий  в  2019-2021  годах  на  софинансирование  объектов
муниципальной  собственности,  бюджетные  инвестиции  в
которые осуществляются  за  счет  средств  местного  бюджета  в
рамках муниципальных программ 

отдел по
экономике
администрации 
района 

30.  Распределение  средств  Дорожного  фонда  Токарёвского
района Тамбовской области на 2019-2021 годы 

Управление автомобильных 
дорог  Тамбовской области 

21 сентября 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

31. Предоставление:
    прогноза социально-экономического развития Токарёвского
района на долгосрочный период ;
    прогноза социально-экономического развития Токарёвского
района на 2019-2021годы

отдел  по  экономике
администрации района до15 октября  2018 г.

до сентября 2018 г.

финансовый  отдел
администрации
района

32. Подготовка проекта постановления администрации района об
утверждении  основных  направлений  бюджетной  и  налоговой
политики  Токарёвского  района  на  2019  год  и  на  плановый
период 2020 и 2021 годов.

финансовый  отдел
администрации района

до 20 октября 2018 г. глава района

33. Предоставление: 
    предварительных итогов социально-экономического развития
Токарёвского  района  за  истекший  период  2018  года  и
ожидаемых  итогов  социально-экономического  развития
Токарёвского района за 2018 год; 
    прогноза социально-экономического развития Токарёвского
района на  2019 - 2021 годов 

отдел  по  экономике
администрации района

к заседанию Комиссии
по бюджетным
проектировкам

администрации района

Комиссия по 
бюджетным 
проектировкам
администрации
района

34.  Предоставление  основных  показателей  плана  (программы)
приватизации муниципального имущества Токарёвского района
в  2019  году  и  прогноза  приватизации  муниципального
имущества Токарёвского района в 2020 и 2021 годах

 отдел  по  экономике
администрации района

к  заседанию  Комиссии
по  бюджетным
проектировкам
администрации района

Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

35. Предоставление:
    оценки ожидаемого исполнения районного бюджета в 2018
году;

финансовый  отдел
администрации района

к  заседанию  Комиссии
по  бюджетным
проектировкам

Комиссия  по
бюджетным
проектировкам

11



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
    предложений  по  формированию  основных  характеристик
районного  бюджета  и  консолидированного  бюджета
Токарёвского района на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов

администрации района администрации
района

36.  Проведение  заседания  Комиссии  по  бюджетным
проектировкам  администрации  района  по  вопросу  обсуждения
прогноза  социально-экономического  развития  Токарёвского
района на 2019-2021 годы, основных характеристик районного
бюджета на  2019-  2021 годы,  предложений  по  формированию
бюджетных  ассигнований  в  разрезе  муниципальных  программ
Токарёвского района на 2019-2021 годы

финансовый  отдел
администрации района

по согласованию Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

37. Предоставление:
    прогноза социально-экономического развития Токарёвского
района на долгосрочный период;
    уточненного  прогноза  социально-экономического  развития
Токарёвского района на 2019-2021 годы;
    перечня  постановлений  администрации  района  о
действующих муниципальных программах района, подлежащих
финансированию из районного бюджета в 2019-2021годах;
    паспортов  муниципальных  программ  района  (проектов
паспортов или проектов изменений паспортов)

отдел  по  экономике
администрации района

к  заседанию  Комиссии
по  бюджетным
проектировкам
администрации района

Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

38. Предоставление:
    спрогнозированных параметров консолидированного бюджета
Токарёвского района и районного бюджета на  2019 - 2021 годы;
    спрогнозированных параметров районного бюджета на  2019
-2021  годы  (включая  объемы  по  муниципальным  программа
Токарёвского района и непрограммным расходам);
    проекта  перечня  расходных  обязательств  муниципальных
образований  района,  софинансируемых  из  районного  бюджета
2019 - 2021 годов;
    перечня  обоснованных  и  несогласованных  с  главными
распорядителями  средств  районного  бюджета,  получателями
средств  районного  бюджета  вопросов  по  проектируемым

финансовый  отдел
администрации района

к  заседанию  Комиссии
по  бюджетным
проектировкам
администрации района

Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

12



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
бюджетным  ассигнованиям на 2019 год
39. Предоставление предложений по перечню строек и объектов,
включаемых  в  проект  районной  адресной  инвестиционной
программы

отдел  архитектуры,
строительства,  ЖКХ  и
транспорта  администрации
района

к  заседанию  Комиссии
по  бюджетным
проектировкам
администрации района

Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

40.  Проведение  заседания  Комиссии  по  бюджетным
проектировкам  администрации  района  по  вопросам
рассмотрения:
    уточненного  прогноза  социально-экономического  развития
Токарёвского района на 2019-2021 годы;
    прогнозных  параметров  консолидированного  бюджета
Токарёвского района на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов;
    прогнозных параметров районного бюджета на  2019 - 2021
годы;
    проекта перечня расходных обязательств, софинансируемых
из районного бюджета на  2019- 2021 годы;
    паспортов  муниципальных программ района  или  проектов
изменений указанных паспортов;
    перечня строек и объектов, предлагаемых для включения в
районную адресную инвестиционную программу на  2019 - 2021
годы;
    перечня  несогласованных  с  главными  распорядителями
средств  районного  бюджета,  получателями  средств  районного
бюджета  вопросов  по  проектируемым  бюджетным
ассигнованиям на 2019 год

финансовый  отдел
администрации района

по согласованию Комиссия  по
бюджетным
проектировкам
администрации
района

13



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
41.  Направление  решения  Комиссии  по  бюджетным
проектировкам администрации района.

финансовый  отдел
администрации района

в течение 2 рабочих дней
после  заседания
Комиссии по бюджетным
проектировкам
администрации района

главные
распорядители
средств  районного
бюджета,
структурные
подразделения
администрации
района

42. Предоставление:
      распределения бюджетных ассигнований районного бюджета
на 2019-2021 годы по разделам,  подразделам,  муниципальным
программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности,
группам,  подгруппам видов расходов классификации расходов
районного бюджета на 2019-2021 годы (в электронном виде);
       перечня публичных нормативных обязательств, подлежащих
исполнению  за  счет  средств  районного  бюджета,  объемов
бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  реализацию
публичных нормативных обязательств, и расчетов по ним;
  результатов  проведенной  оценки  потребности  в
предоставлении  муниципальных  услуг,  выполнении  работ  и
(или)  исполнении  муниципальных  функций  муниципальными
учреждениями (казенными, бюджетными);
      сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  районными
муниципальными  учреждениями  на  2019-2021  годы  (в
электронном виде и на бумажных носителях);
          расчетов бюджетных ассигнований по субсидиям на иные
цели (в электронном виде);
   расчетов  бюджетных  ассигнований  на  обеспечение
выполнения  функций  районных  муниципальных  казенных
учреждений (в электронном виде);

структурные  подразделения
администрации  района,
главные  распорядители
средств районного бюджета

 октябрь 2018 г. финансовый  отдел
администрации
района

14



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
    реестра расходных обязательств и обоснований бюджетных
ассигнований  на  2019-2021годы  (в  электронном  виде  и  на
бумажных носителях);
    пояснительной  записки  к  распределению  бюджетных
ассигнований (в электронном виде и на бумажных носителях);
    паспортов  муниципальных  программ  района  и  перечней
основных мероприятий (подмероприятий) (в электронном виде и
на  бумажных  носителях)  и  предложений  по  их  уточнению,
согласованных с отделом по экономике администрации района;
    перечня  несогласованных  с  главными  распорядителями
средств  районного  бюджета  вопросов  по  проектируемым
бюджетным ассигнованиям на 2019 год (в электронном виде и на
бумажных носителях)

43.Предоставление  уточненных  паспортов  муниципальных
программ Токарёвского района (проектов паспортов)

отдел  по  экономике
администрации района

15 октября 2018 года финансовый  отдел
администрации
района

44. Предоставление проектов решений Токаревского районного
Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области  (далее  –
райсовет)  об  изменении  сроков  вступления  в  силу
(приостановлении  действия)  в  2019-2021  годах  отдельных
положений решений  райсовета,  не  обеспеченных  источниками
финансирования  в  указанных  годах,  а  также  проектов
постановлений администрации района об изменении сроков их
реализации  в  случае  невозможности  обеспечения  их
финансирования в указанных годах 

главные распорядители 
средств районного бюджета 

20 октября 2017 г. финансовый отдел 
администрации 
района 

45.  Предоставление  материалов  для  формирования  проекта
«Бюджет для граждан» на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов

структурные  подразделения
администрации  района;
главные  распорядители
средств районного бюджета

до 29 октября 2018г. финансовый  отдел
администрации
района

46.  Предоставление  проекта  решения  о  районном  бюджете  на
2019  год  и  на  плановый  период  2020  и  2021  годов,  а  также

финансовый отдел 
администрации района; отдел 

до 1 ноября 2018 г. глава 
администрации 

15



Материалы и документы (мероприятия) Ответственный исполнитель Срок представления Куда
представляется

1 2 3 4
документов,  необходимых  для  предоставления  в  Токарёвский
районный  Совет  народных  депутатов  Тамбовской  области
одновременно  с  проектом  решения  о  районном  бюджете  в
соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации,   законодательством  Тамбовской  области  и
нормативными  правовыми  актами  Токарёвского  района
Тамбовской области 

по экономике 
администрации района; отдел
по  земельным  и
имущественным  отношениям
администрации  района 

района 

47.  Предоставление  проектов  нормативных  правовых  актов
администрации района,  необходимых для  реализации решения
«О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов».

структурные  подразделения
администрации  района;
главные  распорядители
средств районного бюджета

 декабрь 2018 г. глава 
администрации 
района

16


